
Paraná , 15 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2730 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        89 

PAÇO MUNICIPAL JOÃO CAPPELLETTO, aos 14 dias do mês 

de Março de 2023. 

  

ODAIR GUERREIRO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cibele Castelhani de Andrade 

Código Identificador:71874A77 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023 PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 

 

Em cumprimento ao disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

legislação pertinente, torna-se publico o resultado do Processo de 

Dispensa de Licitação contratação de empresa especializada em 

decoração para realizar a ornamentação da comemoração ao Dia 

Internacional da Mulher para suprir as necessidades advindas da 

Secretaria de Assistência Social do município de Braganey-PR. 

Apresentando o vencedor pelo critério de aceitação e ADJUDICA E 

HOMOLOGA os itens conforme segue ao vencedor: 

  
ITEM  DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PROPONENTE VALOR TOTAL 

1 

Contratação de empresa 

especializada em decoração para 

realizar a ornamentação da 

comemoração ao Dia 

Internacional da Mulher para 

suprir as necessidades advindas da 

Secretaria de Assistência Social 

do município de Braganey-PR 

49.706.414 MARIA 

FERNANDA GALICIOLI 

CORBARI pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ: 

49.706.414/0001-20 

R$ 3.800,00 (Três mil 

e oitocentos reais) 

TOTAL R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais) 

  

O Prefeito Municipal de Braganey, no uso de suas atribuições legais, e 

em atendimento a Legislação pertinente, resolve: Fica 

HOMOLOGADO E ADJUDICADO O PRESENTE PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO AO VENCEDOR do item acima. 

  

Braganey, 09 de Março de 2023. 

  

ODAIR GUERREIRO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rubia Mara di Bernardo 

Código Identificador:5027132C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA 

 

CAMARA MUNICIPAL DE CAFEARA 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 02/2023 

 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar, 

autorizado pela Lei Municipal nº 608/2022. 

  

JOELMIR BATISTA SOARES, Presidente da Câmara Municipal de 

Cafeara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas: 

  

DECRETA: 

  

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Vigente, um crédito adicional 

suplementar na importância de R$ 3.000,00 - (três mil reais) - 

conforme especificação abaixo: 

  
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL 

01.001.01.031.0001-2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

Ficha 80 FONTE - 0001 
3.3.90.33.00.00.00 – PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
R$ 3.000,00 

--TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 3.000,00 

        

Artigo 2º - Para cobrir a importância acima serão apurados através de 

transferência da seguinte dotação orçamentária: 

 

  

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL 

01.001.01.031.0001-1002 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAFEARA 

Ficha 10 FONTE - 00001 
4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 
R$ 3.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 3.000,00 

        

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cafeara (PR)., 13 de março de 2023. 

  

JOELMIR BATISTA SOARES 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Lídia Bezerra Feitoza 

Código Identificador:2C68D385 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 50/2023 

   

Processo inexigibilidade Nº. 7/2023 

  

Fica HOMOLOGADO o resultado do Procedimento Licitatório - 

Processo inexigibilidade nº 7/2023, de 14/03/2023, para o qual tem 

como objeto: "Contratação de Pessoa Jurídica para realização do 

projeto -Tá na Rede." pelo critério de menor preço por item, sendo 

vencedor(es) do objeto da licitação a(s) empresa(s): 

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES CNPJ Nº 

33.643.052/0001-35 no valor total de R$30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

   

Cafeara - PR, quatorze dias de março de 2023. 

  

ELTON FÁBIO LAZARETTI 
― Prefeito Municipal‖ 

CAFEARA – PR  

Publicado por: 
Elisangela Valéria Rôjo 

Código Identificador:3FDFC43E 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO nº 41/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023 

  

Contratante: 

Nome: MUNICÍPIO DE CAFEARA – PR, CNPJ nº 75.845.545/0001-

06 

Contratado: 

Nome: GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES 

CNPJ Nº 33.643.052/0001-35 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para realização do projeto -Tá 

na Rede, com apresentações teatrais e Palestras voltadas às crianças, 

adolescente, famílias e profissionais com o seguinte tema: Combate ao 

Cyberbullying e violências digitais, conforme Deliberação 89/2019 

CEDCA. 

VALOR : R$30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

Lei 8666/93 

Vigência: 12 meses 

Assinatura: 14/03/2023 

Publicado por: 
Elisangela Valéria Rôjo 

Código Identificador:BBFF31D4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

ERRATA 

 


